
Carpe Mare-nytt, november 2007  
- renovering av Kalvsunds pir 
 

Utdrag från Öckerö kommunstyrelses protokoll 2007-11-06, § 154: 

”Kalvsunds hamnpir (Kalvsunds brygga) ägs av kommunen. Den är i dåligt skick och 
behöver renoveras. Lars Iggström, EU-samordnare, har redovisat att det i pågående 
Carpe Mare-projektet ”Tillgängligt Kalvsund” anslagits 100 000 kronor för besiktning 
och framtagande av åtgärdsförslag till renovering. Efter besiktning konstaterades - 
med en grov uppskattning - att renoveringskostnaderna skulle hamna på 2,5 mkr om 
piren skulle renoveras till ursprungligt skick. En mindre övergripande renovering 
beräknades till 1,75 mkr. Rivningskostnaden om inget görs beräknas till drygt 1 mkr. 
Nu har framtagits ett förslag till renovering syftande till att förlänga livstiden med 25-
30 år. Detta förslag är kostnadsberäknat till 385 000 kronor, varav saknas 300 000 
kronor. Det föreslås att kommunstyrelsen beviljar en finansiering på 300 000 kronor 
av medlen för EU-projekt.” 

Beslut: 

1. Kommunstyrelsen beviljar finansiering på 300 000 kronor för renovering av 
Kalvsunds hamnpir. 

2. Medel för ändamålet tas ur anslaget för EU-projekt. 

3. Kommunens ambition är att hamnpiren efter renoveringen skall överlåtas på 
Kalvsunds Allmänna Samhällsförening.” 

 

Kommentar från Kalvsunds Allmännyttiga Samhällsförening (KAS): 

Det är glädjande att kommunen har satt av pengar för renovering av piren på 
Kalvsund. De kraftiga och välbyggda fundamenten av kilad sten har vid 
dykarinspektion befunnits vara i fullgott skick. Att riva piren, vilket har varit på tal, 
skulle ha blivit kostsamt för kommunen (drygt 1 Mkr enligt ovan) och ha inneburit 
kapitalförstöring av betydande mått. 

Det framgår av kommunstyrelseprotokollet att det är kommunens ambition att piren 
ska överlåtas till KAS efter renoveringen. KAS vill poängtera att frågan inte har varit 
på agendan inom Carpe Mare-projektet och att KAS hösten år 2000 har svarat nej på 
fråga från kommunen om intresse att ta över piren. Att ta över piren skulle för KAS 
innebära ett allt för stort åtagande ekonomiskt och ansvarsmässigt.  

KAS ser fram emot att få delta i genomförandet av renoveringsprojektet och har för 
kommunen tydliggjort att det inte finns någon överenskommelse mellan kommunen 
och KAS om överlåtelse av piren efter renoveringen. 
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